



Mińsk Mazowiecki, dnia 2 października 2020 r.

RO.152.2.2020.JD

Odpowiadając na Państwa petycję czekaliśmy na rozpoczęcie funkcjonowania przedszkola i żywienia dzieci, by ocenić funkcjonowanie zewnętrznego cateringu. Obawy rodziców dotyczyły kilku obszarów funkcjonowania żywienia dzieci i po upływie 4 tygodni i konsultacji z Panią Dyrektorką należy stwierdzić, że Państwa obawy okazały się nieuzasadnione.

Firma dostarczająca posiłki do przedszkola Akwarelka zapewnia indywidualizację posiłków, jeśli rodzice zgłoszą taką potrzebę. Dostarczane jedzenie jest zbilansowane i bardzo zróżnicowane. Jadłospis wraz ze wskazaniem alergenów jest dostępny dla rodziców. Posiłki są dostarczane przez firmę tuż przed godzinami posiłków, więc nie są one przetrzymywane w nieodpowiednich warunkach i zachowują właściwą temperaturę. Posiłki są nakładane przez obsługę przedszkola na zastawę stołową wielokrotnego użytku, która jest na wyposażeniu placówki. Ilość dostarczanego jedzenia pozwala na przekazywanie chętnym dzieciom dodatków. Ciepłe napoje dzieci mają dostarczane przy posiłkach, natomiast między posiłkami jest stale dostępna woda podobnie jak to było w poprzednich latach.

Raz w tygodniu dzieci mają możliwość samodzielnego komponowania posiłków pod nadzorem nauczycieli i obsługi przedszkola. W podstawie programowej przedszkola mieszczą się kwestie zdrowego żywienia. Nauczyciele starają się kształtować świadomość zdrowotną dzieci, w tym właściwe nawyki żywieniowe.

Próbki każdego posiłku zgodnie z procedurami są zachowywane przez firmę cateringową, by Sanepid w razie potrzeby mógł je skontrolować.

Podsumowując, po miesiącu funkcjonowania żywienia dzieci poprzez zewnętrzny catering, można stwierdzić że zabezpiecza on w pełni potrzeby dzieci. Zadaniem dyrektora placówki jest kontrola i obserwacja jakości posiłków przez cały okres umowy, kontakt z rodzicami i przekazywanie firmie ewentualnych uwag. Mam nadzieję, że zarówno te wyjaśnienia, jak i obserwacja jakości dostarczanych posiłków rozwiały Państwa obawy zgłaszane w czerwcu.

Z up. Wójta

Jolanta Damasiewicz
Sekretarz